
 

 

OBČINA DESTRNIK 
Občinski svet 
 

 

 

 

 

 

 

12. redna seja Občinskega sveta, 
17. 12. 2020 

 

 

Gradivo za 7. točko dnevnega reda 
 

 

 

 

Predlagatelj:  Župan 
 

 

Zadeva:  Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Tehničnega  
                      pravilnika o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Destrnik 

 

 

Poročevalec:   Direktorica občinske uprave 
 
 
 

Predlog sklepa: 

Občinski svet Občine Destrnik sprejme predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Tehničnega 

pravilnika o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Destrnik, v predloženem besedilu. 

 

 

 



Predlog 
december 2020 

2 
 

 

 

Na podlagi prvega odstavka 11. člena Odloka o načinu opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih 
služb ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Destrnik (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 6/2018 in 18/2019) 
in 16. člena Statuta Občine Destrnik (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 65/2020) je Občinski svet Občine 
Destrnik na svoji ____ seji, dne ____, sprejel  

 
 PRAVILNIK 

o spremembah in dopolnitvah Tehničnega pravilnika o ravnanju s komunalnimi odpadki  
v Občini Destrnik 

1. člen 
(1) V Tehničnem pravilniku o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Destrnik (Uradno glasilo slovenskih 

občin, št. 13/2018; v nadaljevanju: pravilnik) se tretja alineja drugega odstavka 5. člena pravilnika 
spremeni tako, da se glasi:  

»- zbiranje/prevzemanje ločenih frakcij (odpadni papir in karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; 
odpadna embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna mešana embalaža s številko 
odpadka 15 01 06 in odpadne embalaže iz stekla s številko odpadka 15 01 07) pri povzročiteljih odpadkov po 
sistemu »od vrat do vrat«, na območju individualnih gospodinjstev, večstanovanjskih objektov in drugih 
uporabnikov.«. 

(2) Četrta alineja drugega odstavka 5. člena pravilnika se črta. 

2. člen 
(1) Prvi odstavek druge točke 9. člena pravilnika se spremeni tako, da se glasi: 
»Zbiranje ločeno zbranih frakcij (odpadni papir in karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna 
embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 01 
06; odpadne embalaže iz stekla s številko odpadka 15 01 07) na območju individualnih gospodinjstev, 
večstanovanjskih objektov in drugih uporabnikov, po sistemu »od vrat do vrat«, po letnem razporedu odvoza na 
prevzemnem mestu povzročitelja, je osnovna tehnologija zbiranja odpadkov v občini.«. 
 
(2) Drugi odstavek druge točke 9. člena pravilnika se spremeni tako, da se glasi: 
»Izvajalec javne službe vsako prevzemno mesto opremi z zabojnikom za zbiranje odpadnega papirja in kartona 
ter odpadne embalaže iz stekla s številko odpadka 15 01 07, katerega prostornina ne sme biti manjša od 120 
litrov.«. 
 
(3) Četrta točka 9. člena pravilnika se črta. 

(4) Dosedanja peta, šesta, sedma, osma, deveta in deseta točka se ustrezno preštevilčijo. 

3. člen 
(1) V prvi točki prvega odstavka 10. člena pravilnika se na koncu tabele doda nova vsebina, ki se glasi: 
»1. Gospodinjstva (individualna gospodinjstva, večstanovanjski objekti, vikendi, počitniške hiše) in drugi 
uporabniki 
  

Ločene frakcije (odpadna embalaža iz stekla s 
številko odpadka 15 01 07) – individualna 
gospodinjstva, večstanovanjske zgradbe 

6 x letno 

«. 

(2) Druga točka 10. člena pravilnika se črta.  

(3) Tretja točka 10. člena pravilnika postane druga točka in se ustrezno preštevilči. 

 



Predlog 
december 2020 

3 
 

 

4. člen 
Peta točka drugega odstavka 11. člena pravilnika se spremeni tako, da se glasi: 
»5. Standardne velikosti zabojnikov za zbiranje odpadnega stekla s številko odpadka 15 01 07 »od vrat 
do vrat« 
 
LOČENE FRAKCIJE  VELIKOST ZABOJNIKA V LITRIH 
Individualno gospodinjstvo  120 l 
Večstanovanjska zgradba 120l, 240 l, 1100 l 
Drugi uporabniki 120l,240 l, 1100 l 

«. 

5. člen 
(1) Peti stolpec tabele prvega odstavka 12. člena pravilnika se spremeni tako, da se glasi:  
»(1) Barve za označevanje posameznih skupin zabojnikov za sistem zbiranja »od vrat do vrat«, glede na ločeno 
frakcijo komunalnega odpadka, ki se zbira v njem, so sledeče: 
 
VRSTA ODPADKOV BARVA ZABOJNIKA ALI TIPSKE 

NAMENSKE VREČE 

Ločena frakcija (odpadna embalaža iz stekla s številko 

odpadka 15 01 07) – individualna gospodinjstva, 

večstanovanjski objekti, drugi uporabniki 

Telo zabojnika zelene barve, pokrov zelene 

ali bele barve (120 l, 240 l, 1100 l), na 

sprednji strani zabojnika nalepka z napisom 

»steklo«. 
«. 

(2) Drugi odstavek 12. člena pravilnika se črta. 

(3) Tretji odstavek 12. člena pravilnika postane drugi odstavek in se ustrezno preštevilči. 

6. člen 
(1) V prvi točki prvega odstavka 13. člena pravilnika se v tabeli pod rubriko »LOČENE FRAKCIJE«, doda na 
koncu v tabeli nova vsebina, ki se glasi: 
 

Individualna gospodinjstva za zbiranje ločeno 
zbranih frakcij: odpadne embalaže iz stekla s 
številko odpadka 15 01 07 

120 l 

«. 

 
(2) V drugi točki 13. člena pravilnika, se v tabeli pod rubriko »LOČENE FRAKCIJE«, doda nova tretja točka, ki 

se glasi: 
» 3. odpadna embalaža iz stekla s številko 15 01 07,«. 

7. člen 
(1) Enajsti odstavek 23. člena pravilnika se črta. 

(2) Dosedanji dvanajsti odstavek 23. člena pravilnika postane enajsti odstavek in se ustrezno preštevilči. 

(3) Doda se novi dvanajsti odstavek, ki se glasi:  
»(12) Ne glede na odstavek (3) in (5) izvajalcu javne službe v zbiralnici ni treba zagotoviti zbiranja v zbiralnici 
ločenih frakcij, kadar zbira po sistemu »od vrat do vrat«.«. 

8. člen 
(1) Druga alineja prvega odstavka 29. člena pravilnika se črta. 



Predlog 
december 2020 

4 
 

 

(2) Tretji odstavek 29. člena pravilnika se črta. 

(3) Dosedanji četrti odstavek 29. člena pravilnika postane tretji odstavek.  
 

11. člen 
Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Številka:  
Datum: 
 

Obrazložitev: 

 
Občinski svet Občine Destrnik je na 22. redni seji občinskega sveta, dne 22. 3. 2018, na podlagi 11. člena 
Odloka o načinu opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb ravnanja s komunalnimi odpadki v 
Občini Destrnik (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 6/2018 in 18/2019) obravnaval in sprejel Tehnični pravilnik 
o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Destrnik (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 13/2018; v 
nadaljevanju: Pravilnik), s katerim je določil  tehnologijo, pogoje in način zbiranja odpadkov v Občini Destrnik, 
frekvenco prevzemanja odpadkov, tipizacijo predpisanih zabojnikov za odpadke in merila za določanje 
izhodiščne prostornine zabojnikov za zbiranje odpadkov, minimalne standarde za določitev zbirnih mest, 
prevzemnih mest, začasnih prevzemnih mest in zbiralnic ločenih frakcij vključno s skupnimi prevzemnimi mesti 
za nedostopne kraje, podrobnejše pogoje prepuščanja komunalnih odpadkov v zbirnem centru, podrobnejšo 
vsebino registra zbirnih in prevzemnih mest, zbiralnic in zbirnih centrov, druge pogoje glede minimalnih 
oskrbovalnih standardov, ki so potrebni za ravnanje z odpadki skladno s predpisi in nemoteno opravljanje javne 
službe, javne prireditve in čistilne akcije, letni program ravnanja s komunalnimi odpadki, obračun storitev 
ravnanja z odpadki, reklamacijski postopek, izterjavo in nadzor na terenu. 

Predložene spremembe in dopolnitve Pravilnika se pretežno predlagajo v povezavi s smernicami trajnostnega 
razvoja in spremembami Uredbe o obvezni občinski gospodarski javni službi zbiranja komunalnih odpadkov 
(Uradni list RS, št. 33/17 in 60/18; v nadaljevanju: Uredba), ki  v okviru 8. in 12. člena izvajalcu javne službe 
dovoljujejo, da zbira odpadno steklo po sistemu »od vrat do vrat« v kolikor se za to odloči in ne zbira teh 
odpadkov na zbiralnicah ločenih frakcij. Vsled navedenega se, kot izhaja v nadaljevanju, usklajujejo 5., 9., 10., 
11., 12., 13., 23. in 29. člen Pravilnika. 

V 5. členu Pravilnika, ki določa obseg zbiranja in odvoza komunalnih odpadkov, se je v drugem odstavku tretje 
alineje dodalo v oklepaj besedilo »in odpadne embalaže iz stekla s številko odpadka 15 01 07«, ki predstavlja 
dodatek k opisu zbiranja/prevzemanja ločenih zbranih frakcij pri povzročiteljih odpadkov po sistemu od vrat do 
vrat. V istem odstavku se črta četrta alineje, ki določa zbiranje stekla v zbiralnicah ločenih frakcij za steklo, saj 
se bo le-to pričelo zbirati od vrat do vrat. 

V 9. členu, ki določa tehnologije poteka zbiranja odpadkov, glede na vrste odpadkov, se v drugi točki (zbiranje 
ločeno zbranih frakcij) spremenita besedili prvega in drugega odstavka, pri katerih se doda v obstoječa 
odstavka navedba besedila »odpadne embalaže iz stekla s številko odpadka 15 01 07«. V 9. členu se zbriše 
celotna četrta točka (zbiralnice ločenih frakcij), ker na zbiralnicah ločenih frakcij ne bo več možnosti zbiranja 
stekla, saj se bo to zbiralo po sistemu od vrat do vrat. Ostale točke se ustrezno preštevilčijo. 

V 10. členu (frekvenca zbiranja) Pravilnika se v tabeli 1 doda na koncu tabele še frekvenca zbiranja odpadnega 
stekla po sistemu od vrat do vrat vezana na individualna gospodinjstva in večstanovanjske objekte, 6-krat letno. 
Hkrati se v istem členu druga točka izbriše, ker se odpadno steklo ne zbira več na zbiralnicah ločenih frakcij, 
temveč po sistemu od vrat do vrat. 



Predlog 
december 2020 

5 
 

 

V 11. členu Pravilnika, drugem odstavku, ki določa standarde velikosti zabojnikov za posamezne povzročitelje, 
se določi oz. v peti točki spremeni standardne velikosti zabojnikov za zbiranje stekla po sistemu od vrat do vrat, 
in sicer: 

 
LOČENE FRAKCIJE  VELIKOST ZABOJNIKA V LITRIH 
Individualno gospodinjstvo  120 l 
Večstanovanjska zgradba 120l ,240 l, 1100 l 
Drugi uporabniki 120l ,240 l, 1100 l 

V 12. členu Pravilnika, ki določa označevanje zabojnikov se v prvem odstavku v tabeli pri ločenih frakcijah 
(odpadna embalaža iz stekla) se doda povzročitelja odpadkov, individualna gospodinjstva, in k že določenim 
vrstam barv in velikostim zabojnikov pri tej frakciji, se doda 120 l zabojnik. Hkrati se v 12. členu Pravilnika, ki 
določa označevanje zabojnikov, črta drugi odstavek, ki določa barvo zabojnika za zbiranje stekla na zbiralnicah 
ločenih frakcij, saj se bo ta zbirala po sistemu od vrat do vrat. 

V 13. členu Pravilnika, ki določa merila za določanje izhodiščnega volumna opreme za odpadke v posameznih 
gospodinjstvih se v tabeli prve točke doda na koncu tabele nova vsebina, s katero se določa izhodiščni volumen 
posode za zbiranje odpadnega stekla na območju individualnih gospodinjstev. V drugi točki 13. člena Pravilnika, 
se v rubriki ločenih frakcij doda nova tretja točka z vsebino » odpadna embalaža iz stekla s številko 15 01 07«. 

V 23. členu Pravilnika, ki določa minimalni standard zbiralnic ločenih frakcij, se črta enajsti odstavek, ker 
izvajalec ne bo več praznil zabojnikov vsaj enkrat mesečno na zbiralnicah ločenih frakcij, saj bo le te zbiral po 
sistemu od vrat do vrat. V isti člen se doda novi dvanajsti odstavek, ki se citira iz veljavne  Uredbe o 
gospodarski javni službi zbiranja komunalnih odpadkov in utemeljuje način zbiranja odpadne embalaže iz stekla 
po sistemu od  vrat do vrat, in sicer da izvajalec javne službe v zbiralnici ni treba zagotoviti zbiranja v zbiralnici 
ločenih frakcij, kadar zbira po sistemu od vrat do vrat. 

V 29. členu Pravilnika se v prvem odstavku črta druga alineja, vsled tega se črta tudi tretji odstavek, ki določa 
vsebino registra zbiralnic ločenih frakcij, črtanega v prvem odstavku, saj se steklo več ne bo zbiralo v teh 
zbiralnicah, temveč po sistemu od vrat do vrat. 

Občinskemu svetu Občine Destrnik predlagam, da predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Tehničnega 
pravilnika o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Destrnik obravnava in sprejme v predloženem besedilu.  
 
 
Pripravili: 
Kristijan Lovrenčič  
Alenka Korpar 

 
 
 

Franc Pukšič 
župan 

 
 
 


